

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses						
	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	09/2019
Receitas Correntes (I)	1.366.888,13	1.636.549,07	1.628.420,25	1.468.840,76	1.768.191,42	2.037.671,04	1.276.120,16
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria							
IPTU	0,00	0,00	7.524,62	56.852,36	110.239,35	15.504,67	15.027,19
ISS	20.140,08	19.131,91	14.108,88	14.898,57	20.792,69	27.630,74	20.073,80
ITBI	8.530,00	4.020,00	3.978,80	14.140,00	9.000,00	10.700,00	17.180,00
IRRF	1.750,36	2.135,94	1.655,17	1.982,05	1.383,25	1.378,30	1.671,07
Outros Impostos, Taxas e Cont.	7.167,35	5.604,59	5.860,40	28.352,03	36.631,25	10.784,91	13.664,72
Receita de Contribuições	37.650,25	67.806,61	39.982,78	37.684,32	32.984,80	33.210,05	33.167,47
RECEITA PATRIMONIAL							
Rendimentos de Aplic.Financeira	2.790,78	2.751,47	4.246,27	2.078,55	2.378,41	560.417,09	-556.824,36
Receita Patrimonial	781,77	791,77	769,24	30,00	1.598,20	799,10	799,10
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	42.798,08	60.769,44	37.550,21	26.404,36	24.497,96	32.313,84	29.838,64
Transferências Correntes							
Cota-Parte do FPM	620.491,60	619.992,00	795.651,68	626.733,10	857.055,17	625.591,85	556.869,01
Cota-Parte do ICMS	265.368,20	349.686,65	243.274,53	291.669,60	322.640,35	261.382,54	287.438,11
Cota-Parte do IPVA	21.327,10	70.779,03	13.532,56	5.322,29	3.752,78	6.214,54	3.969,94
Cota-Parte do ITR	54,81	68,37	134,55	42,98	64,99	147,56	1.711,23
Transferencia da LC No 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia da LC No 61/1989	4.244,58	4.819,69	4.055,09	4.424,37	4.720,32	3.877,28	3.670,42
Transferencias do Fundeb	146.154,94	152.786,96	157.964,30	121.574,94	137.118,14	137.207,86	120.871,76
Outras Transferencias Correntes	139.654,62	239.695,75	234.778,13	164.873,20	166.760,95	223.891,74	437.688,92
Outras Receitas Correntes	47.983,61	35.708,89	63.353,04	71.778,04	36.572,81	86.618,97	289.303,14
Deduções (II)	212.692,90	240.551,77	242.060,90	215.979,64	199.061,06	217.199,86	200.682,93
Transf. Constitucionais Legais							
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	30.395,65	31.482,64	30.731,23	30.341,19	29.732,21	29.809,39	29.951,22
Comp. Financeira e Previd	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Fin. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. p/Formação FUNDEF	182.297,25	209.069,13	211.329,67	185.638,45	169.328,85	187.390,47	170.731,71
Receita Corrente Líquida (I-II)	1.154.195,23	1.395.997,30	1.386.359,35	1.252.861,12	1.569.130,36	1.820.471,18	1.075.437,23

ANEXO I
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA-RCL

Orçamento fiscal e da Seguridade Social.

LRF. Art. 53, inciso I - anexo III

	Evolução da Receita realizada nos últimos 12 meses					Total últimos 12 meses	Previsão p/o Exercício
	10/2019	11/2019	12/2019	01/2020	02/2020		
Receitas Correntes (I)	1.447.026,86	1.453.613,08	3.170.851,18	1.466.830,22	2.000.450,10	20.721.452,27	21.013.000,00
Impostos, Taxas e Contrib.Melhoria							
IPTU	49,04	0,00	0,00	0,00	0,00	205.197,23	210.000,00
ISS	55.137,32	25.277,07	45.279,35	32.382,58	22.775,47	317.628,46	130.000,00
ITBI	13.380,00	3.700,00	0,00	5.580,00	10.900,00	101.108,80	110.000,00
IRRF	1.627,24	1.723,71	2.901,90	307,41	1.675,59	20.191,99	30.000,00
Outros Impostos, Taxas e Cont.	4.341,56	4.756,71	6.510,02	1.392,59	40.978,78	166.044,91	224.000,00
Receita de Contribuições	33.260,89	33.390,31	93.422,31	3.466,76	38.430,76	484.457,31	506.000,00
RECEITA PATRIMONIAL							
Rendimentos de Aplic.Financeira	3.531,24	1.828,10	3.267,98	1.539,93	1.692,01	29.697,47	101.000,00
Receita Patrimonial	18,77	829,10	0,00	0,00	0,00	6.417,05	15.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	34.169,02	32.352,73	34.560,49	34.593,15	48.072,76	437.920,68	399.000,00
Transferências Correntes							
Cota-Parte do FPM	512.670,22	695.761,87	1.186.172,64	701.692,26	1.013.913,99	8.812.595,39	9.870.000,00
Cota-Parte do ICMS	347.831,56	286.794,93	475.288,87	271.058,44	304.030,05	3.706.463,83	3.850.000,00
Cota-Parte do IPVA	1.139,80	962,19	37.128,15	61.138,88	12.609,89	237.877,15	320.000,00
Cota-Parte do ITR	3.494,48	75,81	78,04	52,81	6,00	5.931,63	5.000,00
Transferencia da LC No 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia da LC No 61/1989	6.106,66	4.272,84	4.757,81	4.593,22	2.898,87	52.441,15	60.000,00
Transferencias do Fundeb	143.971,07	147.902,71	175.656,02	183.559,80	141.325,46	1.766.093,96	1.950.000,00
Outras Transferencias Correntes	252.646,26	161.194,19	827.805,73	131.715,53	213.180,32	3.193.885,34	512.670,22
Outras Receitas Correntes	33.651,73	52.790,81	278.021,87	33.756,86	147.960,15	1.177.499,92	176.000,00
Deduções (II)	214.149,42	327.663,68	422.110,43	207.707,11	332.048,84	3.031.908,54	3.081.000,00
Transf. Constitucionais Legais							
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	30.080,64	29.619,27	89.877,12	0,00	34.472,33	396.492,89	434.000,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patronal							
Cont. p/Custeio Pensões Militares							
Comp. Fin. entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. p/Formação FUNDEF	184.068,78	298.044,41	332.233,31	207.707,11	297.576,51	2.635.415,65	2.647.000,00
Receita Corrente Líquida (I-II)	1.232.877,44	1.125.949,40	2.748.740,75	1.259.123,11	1.668.401,26	17.689.543,73	17.932.000,00